
富士市薬剤師会 学術講演会 

謹啓 

時下、先生におかれましては益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、富士市薬剤師会主催の勉強会の開催をしておりますが、医療 DX が進む状況において、参加者を会

場に招集しての開催だけでなく、Web を利用した配信等多様な方法で企画していきたいと考えています。 

つきましては、諸事ご多用の折とは存じ上げますが、何卒ご参加賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

記 

日  時：2023 年 2 月 27 日（月） 19：00～20：40 

場  所：会場視聴 富士商工会議所４階/オンライン視聴可能 

連  絡：富士市薬剤師会事務局（53-8296） 

以上 

＜勉強会内容＞ 

19：00～19：10 Opening remarks 富士市立中央病院院長 児島 章 先生 

【講演Ⅰ】 19:10～19:40 

座長：富士市立中央病院薬剤科科長  加藤寛史 先生 

「 当院における吸入指導の現状と課題 」 

  富士市立中央病院薬剤科 遠藤大介 先生  

【講演Ⅱ】 19:40～20:20 

座長：富士市薬剤師会生涯学習委員 ふじやま薬局 渡邉和紀 先生 

「 地域で取り組む喘息・COPD の吸入指導～かかりつけ医の立場より～」 

遠藤内科医院 遠藤繁 先生  

Discussion 20：20～20：40  

※日本薬剤師研修センター1単位を取得しております。PECS QRコード（紙媒体）をご持参ください。 

※会場準備のため 2月 17日までにお申込ください。食事（お弁当）の用意があります。 

共催：富士市薬剤師会 アストラゼネカ株式会社  

                                        

申込方法 （２/２７ 富士市薬剤師会 学術講演会 ）       

下記 URL  か 右記 QR コードよりお申込みください （締切 2/17） 

 https://forms.gle/EhVoRZbmMYM4d3LL9                           

薬剤師名簿登録番号の入力間違いにご注意ください 

ご入力出来ない方は薬剤師会へご連絡ください TEL：53-8296 


